
２０２２年９月 6 日 
 

ジブラルタ生命保険株式会社 
 
 

新型コロナウイルス感染症に係る給付金請求書類に関するお知らせ 
 
 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さま、新型コロナウイルス感染拡大により
影響を受けられた皆さまに心よりお見舞い申しあげます。 
当社では新型コロナウイルス感染症に係る臨時施設や自宅療養の入院等給付金請求

に関しては、医療機関や保健所のご負担（紙による療養期間の証明書発行など）になら
ないように、簡易的な請求手続きのルールを定めることにより、必要書類を簡素化して
給付金をお支払いしてまいりました。 
昨今の感染者数急増に伴い、医療機関等による療養証明書の発行負担が増大している

ことから、医療機関等による証明書類発行の更なる負担軽減化を速やかに図るため、今
般以下のとおり給付金手続時にご利用いただける書類を追加及び明確化いたしました。 
 
 

＜自宅・宿泊施設療養によるご請求で利用いただける書類＞ 
以下①に加え、②または③でもご請求いただけます。 

 
※ 療養期間が 12 日以上の場合は療養開始日と療養終了日が確認できる証明書が必要
です。 

※ 必要書類の詳細につきましては当社から送付いたします請求書類のご案内をご確認
ください。 

 
以上 

 

①My HER-SYS（マイハーシス）の証明 
※ マイハーシス＝「新型コロナウイルス感染者等把握・管理支援システム」 
※ 氏名・生年月日・HER-SYS ID・診断年月日の記載がある画面を印刷したもの 
※ 都道府県によっては、高齢者・重症化懸念のある患者・妊婦に限って発行されます。
マイハーシスによる証明が発行されない対象者様に置かれましては以下②③をご利
用いただけます 

②医療機関で実施されたＰＣＲ検査や抗原検査の結果がわかるもの 
③自治体が設置している健康フォローアップセンターの受付結果（被保険者名の記載が
あるもの） 
※ 自治体ごとに名称が異なりますので、お住まいの自治体の名称をご確認ください 


